Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 4»

(МКОУ ЦО № 4)

ПРИКАЗ

18.01.2023г.                                                                                                                       № 7-д

г. Узловая

Об организационном комитете и плане мероприятий МКОУ ЦО № 4 в честь Года

педагога и наставника

             В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в

Российской Федерации Года педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать организационный комитет по проведению в МКОУ ЦО №4 в 2023 году

мероприятий в честь Года педагога и наставника (далее – организационный комитет) в

следующем составе:

Председатель: директор МКОУ ЦО №4 Богачева Е.А.

Члены:

заместитель директора по ВР Конакова И.Е.

педагог-организатор Чернышева Т.В.

руководитель методической службы Кинжакова И.И.

заместитель директора по УВР Васина О.В.

классные руководители 1-9 классов

2. Утвердить план мероприятий МКОУ ЦО №4, посвященных проведению в 2023

году Года педагога и наставника (далее – План) (приложение 1).

3. Организационный комитету обеспечить выполнение Плана в установленные сроки;

4. Довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения указанных в них

работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор               Богачева Е.А.

     С приказом ознакомлены:                                                                         Конакова И.Е.

                                                                                                                          Чернышова Т.В.

                                                                                                                          Кинжакова И.И.

                                                                                                                          Васина О.В.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/350895707/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/109154/dfasqn6zd1/

Приложение к приказу

от 18.01.2023 № 7-д

План мероприятий МКОУ ЦО №4, посвященных проведению в 2023 году

Года педагога и наставника

Срок
Наименование

мероприятия

Место и форма

проведения
Ответственный

Целевая

аудитория

Январь

Торжественная

линейка в честь

открытия Года

педагога и

наставника

Актовый зал; очно
Педагог-

организатор

Обучающиеся

1–9-х классов

Февраль

День

самоуправления в

школе «Профессия

– учитель!»

Школа, класс; очно
Классные

руководители

Обучающиеся

1–9 -х классов

Февраль
Праздник «День

наставника»
Школа; очно

Педагог-

организатор,

классные

руководители

Обучающиеся

1–9-х классов

Февраль–

март

Выставка об

учителях «Яркие

учительские

судьбы»

Школа; очно и

дистанционно
Библиотекарь

Обучающиеся

3–9-х классов

Февраль–

март

Конкурс сочинений

«Образ учителя в

литературе»

Школа; очно
Учитель

русского языка

Обучающиеся

5–9-х классов

Февраль–

март

Конкурс рисунков

«Мой учитель»
Школа; очно

Учителя

начальных

классов

Обучающиеся

1–4-х классов

Март,

октябрь

Классные часы –

«Профессия

учитель»

Школа; очно
Классные

руководители

Обучающиеся

1–9-х классов

Апрель

Встречи с

ветеранами

педагогического

труда «Не стареют

Школьная

библиотека; очно

Педагог-

организатор,

библиотекарь

Обучающиеся

1–9-х классов

душой ветераны»

Апрель

Социальный

проект

«Наставник»

Школа; очно
Педагог-

организатор

Обучающиеся

5–9-х классов

Май

Фотоконкурс

«Профессия –

учитель!»

Школа; очно
Педагог-

организатор

Обучающиеся

7–11-х классов

Сентябрь

Торжественная

линейка «День

знаний»

Школа; очно
Педагог-

организатор

Обучающиеся

1–9-х классов

Сентябрь

Круглый стол на

тему: «Позитивный

образ учителя

глазами, родителей

и обучающихся»

Школа; очно
Педагог-

организатор

Обучающиеся

5–9-х классов

Октябрь

Конкурс:

– на лучший

рисунок учителя

школы;

– на создание

песни о педагогах;

– на лучшее

поздравление ко

Дню учителя

Школа; очно
Педагог-

организатор

Обучающиеся

1–9-х классов

Октябрь
Праздник «День

учителя»
Школа; очно

Педагог-

организатор,

библиотекарь

Обучающиеся

1–9-х классов

Декабрь

Педагогические

гостиные «Встреча

поколений»

Школьная

библиотека; очно

Педагоги-

организаторы,

библиотекари

Обучающиеся

1–9-х классов

Декабрь

Торжественный

утренник в честь

закрытия Года

педагога и

наставника

Школа; очно

Педагог-

организатор,

классные

руководители

Обучающиеся

1–9-х классов

		2023-03-01T14:32:04+0300
	Богачева Елена Алексеевна
	я подтверждаю этот документ